
1 

 

Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální 
 
Datum:  05.04.2023 
 
Účast:  viz prezenční listina  

omluven: Š. Valter 

Přítomno 7 členů komise z celkového počtu 8 členů. 

Komise byla usnášeníschopná. 

 
Hosté:  Bc. Bohumila Mudrová, Michaela Kahounová, Jitka Vacková (OSVZ) 
 
Koordinátor: PhDr. Luděk Fára (vedoucí OSVZ) 
 
 
Program: 

1) Úvod, schválení programu. 
2) Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku pro talentované dítě. 
3) Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku pro talentované dítě. 
4) Zařazení žádostí do seznamu žadatelů o byt v DPS Příbram. 
5) Návrh na přidělení bytu v DPS. 
6) Projednání výjimky Pravidel č. 1/2018/MěÚ – přidělení buňky v městské ubytovně při 

nesplnění podmínky trvalého pobytu v Příbrami 
7) Projednání výjimky Pravidel č. 1/2018/MěÚ – přidělení buňky v městské ubytovně při 

nesplnění podmínky trvalého pobytu v Příbrami 
8) Různé, diskuse. 

 
 
ad 1)  Úvod a zahájení jednání předsedou komise. Seznámení a projednání programu jednání. 
Schválení programu.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 
 
ad 2) 
Žadatel: SK Spartak Příbram, spolek, Žižkova 694, 261 01 Příbram II 
Podporovaná osoba: O. Š.  
Zákonný zástupce podporované osoby: A. S. (matka), oba bytem Příbram  
 

SK Spartak Příbram, spolek žádá pro výše uvedeného O. Š. finanční příspěvek ve výši 7.700,00 Kč, 
což je výše členského příspěvku v roce 2023. 
O. působí ve fotbalovém  mužstvu žáků a ve svém věku patří mezi nejtalentovanější děti 
na Spartaku. Důvodem žádosti je finanční tíseň matky, která sama vychovává dvě děti, přesto by 
vzhledem k hráčským dovednostem svému synovi i nadále chtěla umožnit věnovat se fotbalu. Finanční 
příspěvek byl již poskytnut v roce 2022 (ve výši 3.500,00 Kč). 
 

Komise doporučuje poskytnutí finančního příspěvku pro talentované děti SK Spartak Příbram 
pro podporovanou osobu O. Š. ve výši 4.000,00 Kč.    (pro/proti/zdržel se): 5/2/0 
 
 
ad 3) 
Žadatel: SK Spartak Příbram, spolek, Žižkova 694, 261 01 Příbram II 
Podporovaná osoba: M. Č.  
Zákonný zástupce podporované osoby: L. G. (matka), oba bytem Příbram 
 

SK Spartak Příbram, spolek žádá pro výše uvedeného M. Č. finanční příspěvek ve výši 7.000,00 Kč, 
což je výše členského příspěvku v roce 2023.  
M. působí ve fotbalovém týmu přípravky a ve svém věku patří mezi nejtalentovanější děti 
na Spartaku. Vzhledem k tomu, že M. žije jen se svou matkou, tak jí na úhradu členského příspěvku 
nezbývají finance. Finanční příspěvek byl již poskytnut v roce 2022 (ve výši 6.400,00 Kč) a 2021 (ve 
výši 2.600,00 Kč).. 
 
Komise doporučuje poskytnutí finančního příspěvku pro talentované děti SK Spartak Příbram 
pro podporovanou osobu O. Š.  ve výši 4.000,00 Kč.   (pro/proti/zdržel se): 4/2/1 
 



2 

 

 Ad 4) Na základě nastavených pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram byly projednány 
žádosti o zařazení do seznamu uchazečů o byt v Domě s pečovatelskou službou (DPS). 
 

Komisi byly předloženy návrhy týkající se 23 žádostí. Pracovnicí OSVZ byla popsána životní situace 
zájemců o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS s přihlédnutím ke kritériím sociální naléhavosti 
(osamělost žadatele, nepřiměřené/nevhodné bydlení, nízké příjmy a probíhající podpora ze strany 
sociální služby) a sdělena stanovená zdravotní naléhavost. 

o J. S., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
  

o D. F., bytem Vysoká u Příbramě 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost II. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  

 

o A. K., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o D. H., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o J. Z., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost II. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  

 

o M. N., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o E. J., bytem Milín 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost II. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  

 

o V. V., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 

 

o J. J., bytem Hostomice   
Komise nedoporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS. (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o P. D., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o L. M., bytem Dubno 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o I. F., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost II. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o M. K., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o V. H., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost II. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o J. M., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost II. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o J. Z., bytem Čenkov 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 



3 

 

o J. J., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 

o V. H., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost I. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 

o V. P., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o M. H., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o E. T., bytem Smolotely   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o M. Š., bytem Háje 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 

 

o E. B., bytem Příbram   
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a stanovuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 
Ad 5) 

o přidělení bytu paní H. M.    
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro  pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o přidělení bytu paní A. H.    
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro  pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o přidělení bytu panu J. S.    
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro  pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 

o přidělení bytu panu P. D.    
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro  pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 
 
Ad 6) 
M. Š., nar.: 1975, TP: Jince 172 (adresa úřadu) 

Po ztrátě bydlení (po rozvodu) pan Š. nenalezl vhodné bydlení. Nejprve přebýval u rodiny v Trhových 
Dušníkách a aktuálně pobývá v zahradní chatce v části obce Krásná Hora nad Vltavou. Jedná se pouze 
o provizorní řešení klientovi bytové situace, neboť chatka není určena k trvalému bydlení. Obec Jince, 
kde má pouze trvalé bydliště (adresa úřadu), nyní nedisponuje volnými obecními byty.    
Klient projevuje trvalou snahu o získání bydlení v Příbrami. Má zde navázaný aktivní kontakt, v rámci 
řešení své nepříznivé životní (finanční) situace, se sociálními službami Centra sociálních a zdravotních 
služeb města Příbram (Středisko terénních služeb, Sociální poradna). 

Aktuální příjem klienta je prozatím zajištěn dávkami hmotné nouze, ze kterých bude zabezpečena 
i úhrada nájemného v městské ubytovně.  V případě přidělení ubytovací buňky se zde nahlásí 
k trvalému pobytu.  
OSVZ navrhuje přidělení ubytovací buňky v městské ubytovně jako výjimku z Pravidel č. 1/2018/MěÚ 
spočívající v nesplnění podmínky trvalého bydliště klienta na území města Příbram. 

Komise doporučuje přidělení ubytovací buňky panu M. Š. jako výjimku z Pravidel 
č. 1/2018/MěÚ.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  

 
 



4 

 

Ad 7) 
T. K., nar.: 1982, Dominikální Paseky 62, Bratkovice (adresa úřadu) 

Pan K. bydlel do konce března 2023 v komerčním bytě v Příbrami. Vzhledem k tomu, že majitel neměl 
zájem byt dále pronajímat, musel toto bydlení opustit a z finančních důvodů (snížení příjmů po ztrátě 
zaměstnání) se mu nepodařilo sehnat jiné standardní bydlení. Momentálně dočasně přebývá 
u svých příbuzných v Příbrami. Od dubna 2023 si zajistil novou práci. Klient má dluh vůči městu Příbram, 
který však řádně splácí (pokuta dopravního úřadu – přestupek).  

Ačkoliv je pan K. hlášen k trvalému pobytu v Bratkovicích (obec nedisponuje svými byty), v Příbrami 
fakticky přebývá již 10 let a má zájem zde i nadále setrvat. V případě přidělení ubytovací buňky, se zde 
nahlásí k trvalému pobytu a nájemné bude hradit z příjmu ze zaměstnání. 

OSVZ navrhuje přidělení ubytovací buňky v městské ubytovně jako výjimku z Pravidel č. 1/2018/MěÚ 
spočívající v nesplnění podmínky trvalého bydliště klienta na území města Příbram. 

Komise doporučuje přidělení ubytovací buňky panu T. K. jako výjimku z Pravidel 
č. 1/2018/MěÚ.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  

 

Ad 8) 
Různé, diskuse: 

a) Koordinátor informoval přítomné členy komise, že ZM Příbram na jednání dne 13.03.2023 
usnesením Usn. č. 131/2023/ZM schválilo odměny pro členy komisí RM, kteří nejsou členy ZM 
Příbram, ve výši 500,- Kč za zasedání s tím, že maximální odměna nepřesáhne částku 
4.500,- Kč/rok. 
 

b) Koordinátor informoval přítomné členy komise, že RM Příbram dne 03.04.2023 usnesením 
R.usn.č.0341/2023 zrušilo od 04.04.2023 účinnost Směrnice č. 5/2021/MěÚ (Pravidla pro 
pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram. Důvodem zrušení bylo zahájení správního 
řízení s městem Příbram ze strany MV ČR (odbor veřejné správy, dozoru a kontroly) 
o nezákonnosti některých ustanovení směrnice. 
Pracuje se na revizi dokumentu dle požadavků MV ČR, a co nejdříve bude RM projednávána 
aktualizovaná směrnice. V mezidobí bude přidělování bytů ve vlastnictví města Příbram 
probíhat dle nastavených pravidel, samozřejmě s ohledem na rozporované postupy. 
 

c) Na základě podnětu členů KZS, kteří jsou také členy Komise bytové, proběhla debata o výši 
dluhů po nájemnících v sociálních bytech. Na příští jednání KZS bude připraven přehled 
dlužníků od roku 2015 do současnosti a struktura jejich dluhů.  

 
 
Další jednání Komise zdravotní a sociální je plánované na středu 03.05.2023 od 16:00 hodin. 
 
 
 

 

 

Datum:   24.04.2023 

Zapsal:   PhDr. Luděk Fára v. r. – koordinátor komise 
 

Předseda komise: MUDr. František Hauser v. r.  

 


